[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШӐНУ
2020  ç.  ака уйãхê 30-мӗшӗ № 224
Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 года № 224
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 27 марта 2013 года № 242 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики "О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 г. N 70", администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Цивильского района от 27.03.2013 № 242 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости в Цивильском районе Чувашской Республики» (с изменениями внесенными постановлением администрации Цивильского района от 12.05.2014 № 477, от 04.05.2017 № 279, от 13.04.2018 № 236, от 19.04.2019 № 201) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Установить на 2020 год среднюю стоимость:

2.1. Путевки в загородные оздоровительные лагеря в период летних школьных каникул со сроком 21 день в размере 15 411 рублей;

2.2. Путевки в санаторно-курортные организации и санаторно-оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия со сроком пребывания 21-24 дня из расчета до 963 рублей на одного ребенка в сутки;

2.3.   Путевки в детские специализированные (профильные) лагеря на базе загородных  организаций отдыха детей и их оздоровления со сроком пребывания от 7 до 21 дня из расчета до 808 рублей на одного ребенка в сутки»;

2.4. Набора продуктов питания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, и детских лагерях, созданных при КУ ЦЗН Цивильского района Минтруда Чувашии:

2.4.1. Дневного пребывания детей в размере 95 рублей;
2.4.2. Круглосуточного пребывания детей в размере 296 рублей;
1.2. приложения № 2 и № 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к  постановлению

администрации Цивильского района

Чувашской Республики

от 27 марта 2013 года № 242

Состав

муниципальной межведомственной комиссии организаций отдыха детей и их оздоровления и занятости в Цивильском районе Чувашской Республики

Беккер С.Ф. - глава администрации Цивильского района – председатель комиссии;

Волчкова А.В. – заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района – заместитель председателя комиссии;

Сергеева Т.А. – методист по УВР методического кабинета отдела образования и социального развития администрации Цивильского района - секретарь (по согласованию).

Члены комиссии:

Озерова В. А. – главный врач Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Цивильская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской республики (по согласованию);
Ильина Н.М. – директор БУ ЧР «Цивильский центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

Пискарев А.Н. - главный государственный инспектор Цивильского района по пожарному надзору начальник отделения надзорной деятельности по Цивильскому району (по согласованию);

Семенова Р.И. – начальник финансового отдела администрации Цивильского района;

Константинов И.Г. –  начальник МО МВД России «Цивильский» (по согласованию);
Гермонова Т.Г. –  Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике-Чувашии Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике-Чувашии в Цивильском районе (по согласованию);

Филиппов С.П. – директор КУ «Центр занятости населения «Цивильского района» Государственной службы занятости Чувашской Республики (по  согласованию).

Приложение № 3

к  постановлению

администрации Цивильского района

Чувашской Республики

от 27 марта 2013 года № 242

ПЛАН

работы межведомственной комиссии Цивильского района по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Утверждение плана работы Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Цивильском районе
	Апрель
	Беккер С.Ф. - глава администрации Цивильского района

	2
	Закрепление организаций отдыха и оздоровления детей за членами Межведомственной комиссии по организации отдыха и занятости детей в Цивильском районе
	Апрель
	Беккер С.Ф.

	3
	Подготовка к летней оздоровительной кампании
	Апрель
	Волчкова А.В.

	4
	Создание единой информационной системы для родителей по вопросу организации отдыха и оздоровления детей в Цивильском районе
	Апрель
	Миронова А.В.

Сергеева Т.А.*

	5
	Разработка организационно – распорядительных, методических документов, принятие ведомственных и муниципальных нормативных правовых актов по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2020 году.
	Апрель
	Волчкова А.В.

	6
	Организация палаточного лагеря во время проведения военно – спортивных игр «Зарница» и «Орленок» и пятидневных сборов
	Май
	Волчкова А.В.

Ижутов С.Г.

Сергеева Т.А.*

	7
	Подготовка детского оздоровительного лагеря «Звездный» к открытию летнего оздоровительного сезона 2020 года
	Май
	Белоусов И.С.

	8
	Укомплектование МУП ДОЛ «Звездный» педагогическими, медицинскими кадрами соответствующей квалификации, имеющий опыт с детьми
	Май
	Белоусов И.С.

	9
	Получение санитарно – эпидемиологического заключения при открытии смен организаций отдыха и оздоровления детей в 2020 году
	Май
	ТОУ

Роспотребнадзора*

	10
	Организация и проведение профильных лагерей на базе пришкольных оздоровительных лагерей и учреждениях дополнительного образования
	Июнь
	Волчкова А.В.

	11
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Июнь - август
	Филиппов С.П.*

	12
	Плановые и вне плановые проверки организаций отдыха и оздоровления
	В течении летней оздоровительной кампании
	Гермонова Т.Г.*
Пискарев А.Н.*
Константинов И.Г.*
Волчкова А.В.

Сергеева Т.А.*

	13
	Комплексная безопасность в период проведения оздоровительной кампании, в том числе контроль за качеством спортивных площадок и спортивного инвентаря, используемых при организации отдыха и оздоровления детей
	Июнь - август
	Июнь - август

	14
	Организация отдыха детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	В течении года
	Ильина Н.М.*

	15
	Обеспечение пожарной безопасности в организациях отдыха детей и их оздоровления
	Июнь - август
	Пискарев А.Н.*

	16
	Заседание Межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости. Подведение итогов проведения первой смены оздоровительной кампании
	Июнь
	Члены Межведомственной комиссии

	17
	Конкурс на лучший пришкольный оздоровительный лагерь
	Июнь
	ОО и СР

	18
	Заседание Межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости. Подведение итогов проведения второй смены оздоровительной кампании
	Июнь
	Члены Межведомственной комиссии

	19
	Заседание Межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости. Подведение итогов проведения второй смены оздоровительной кампании Заседание Межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости. Подведение итогов проведения третей смены оздоровительной кампании
	Август
	Члены Межведомственной комиссии

	20
	Заседание Межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости. Подведение итогов летней оздоровительной кампании в 2020 году
	Август 2020
	Члены Межведомственной комиссии

* Согласованно с членами Межведомственной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости.»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и социального развития администрации Цивильского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Цивильского района                                                                                   С.Ф. Беккер